
Atlīdzība  par  apgādnieka  zaudējumu  tiek  aprēķināta,  ņemot  par  pamatu
apdrošinātās  personas  mēneša vidējo  apdrošināšanas iemaksu algu un to piešķir
šādos apmēros:

Tiesības uz atlīdzību ir Atlīdzības apmērs Papildus nosacījumi
1. Apdrošinātās personas laulātajam vai vecākiem
Pārdzīvojušajam laulātajam un vecākiem līdz 25 procentiem Atlīdzības  izmaksa  tiek izbeigta  ar

dienu, kad apdrošinātā persona būtu
sasniegusi  vecumu,  no  kura  tai
pienāktos vecuma pensija. 

2. Ja audzina apdrošinātās personas bērnu līdz astoņu gadu vecumam
Pārdzīvojušajam  laulātajam  (neatkarīgi
no  tā,  ka  atlīdzība  tiek  piešķirta  arī
pašam laulātajam pēc 1.punktā minētiem
nosacījumiem)

līdz 25 procentiem
Atlīdzības  izmaksa  tiek izbeigta  ar
dienu,  kad  bērns  sasniedz  8  gadu
vecumu

Vienam no vecvecākiem (neatkarīgi  no
vecuma)
Vienam  no  pilngadīgajiem  brāļiem
(pilngadīgajām māsām)
Pārdzīvojušajam laulātajam,  kura  gaida
bērnu no apdrošinātās  personas pēc tās
nāves
3. Apdrošinātās personas bērniem līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, ja ir palicis viens no vecākiem
Vienam bērnam līdz 25 procentiem Tiesības  uz  atlīdzību  norādītajā

apmērā  ir  arī  bērniem,  kas
apgādnieka  nāves  laikā  vai  vēlāk
mācās  vidējās  vai  augstākajās
mācību  iestādēs  dienas  nodaļā,  ja
viņi nav vecāki par 24 gadiem

Diviem bērniem līdz 35 procentiem
Trim bērniem līdz 45 procentiem
Četriem un vairāk bērniem līdz 55 procentiem

4. Apdrošinātās personas bērniem līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, ja viņi kļuvuši bāreņi
vienam bērnam  līdz 40 procentiem Tiesības  uz  atlīdzību  norādītajā

apmērā  ir  arī  bērniem,  kas
apgādnieka  nāves  laikā  vai  vēlāk
mācās  vidējās  vai  augstākajās
mācību  iestādēs  dienas  nodaļā,  ja
viņi nav vecāki par 24 gadiem

diviem bērniem līdz 50 procentiem
trim bērniem līdz 60 procentiem
Četriem un vairāk bērniem  līdz 70 procentiem

5. Pārējās apgādībā bijušās personas, kurām ir tiesības uz atlīdzību
Apdrošinātās  personas  bērniem,  kas  ir
vecāki par 18 gadiem, ja viņi kļuvuši par
invalīdiem līdz 18 gadu vecumam

līdz 25 procentiem 
katram

Atlīdzību  par  apgādnieka
zaudējumu aprēķina tikai  tad,  ja ir
nodrošināta  atlīdzība  par
apgādnieka  zaudējumu  visām
augstāk  minētajām  personām  (no
1.līdz 4.punktam).

Brāļiem, māsām un mazbērniem, kuri ir
jaunāki  par  18  gadiem  un  kuriem  nav
darbspējīgu vecāku, brāļiem
Brāļiem,  māsām  un  mazbērniem
neatkarīgi  no  vecuma,  ja  viņiem  nav
darbspējīgu vecāku un ja viņi ir kļuvuši
par invalīdiem līdz 18 gadu vecumam




